
IV Kadencja 

XIX Posiedzenie KRDL 

 

 

Uchwała Nr 150/IV/2018 

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 

z dnia 26 października 2018 roku 

w sprawie ustalenia czasu trwania umowy o wykonywanie czynności diagnostycznych w 

laboratorium diagnostycznym mającej wpływ na przerwanie pięcioletniego okresu przerwy 

wskazanego w art 14 ust. 1 ustawy o diagnostyce laboratoryjnej 

 

 

Na podstawie art. 47 pkt. 12 w związku z art. 14 ust. 1 – 3 ustawy z dnia 27 lipca 2001 roku o 

diagnostyce laboratoryjnej (Dz.U. z 2016 r. Poz. 2245) Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Bieg pięcioletniego okresu niewykonywania czynności diagnostyki laboratoryjnej przerywa 

wykonywanie czynności diagnostyki laboratoryjnej w medycznym laboratorium diagnostycznym 

podmiotu leczniczego, w sposób określony w §2 - §4 poprzez zatrudnienie na podstawie umowy o 

pracę bądź wykonywanie czynności diagnostyki laboratoryjnej na podstawie umowy 

cywilnoprawnej. 

 

§ 2 

Nieprzerwany czas trwania umów, o których mowa w §1 nie może być krótszy niż 3 miesiące. 

 

§ 3 

Umowy, o których mowa w §1 - § 2 muszą obejmować swoim zakresem wykonywanie czynności 

diagnostyki laboratoryjnej przez nie mniej, niż 60 godzin w miesiącu. 

 

§ 4 

1. Diagnosta, który wnosi o zaliczenie wykonywania czynności diagnostycznych na podstawie 

umów, o których mowa w § 1, zobowiązany jest przedłożyć Krajowej Radzie Diagnostów 

Laboratoryjnych dokument potwierdzający zawarcie takiej umowy, czas ich trwania i zasady 

realizacji. 

2. Jeżeli przedłożone przez diagnostę laboratoryjnego dokumenty nie spełniają wymogów 

formalnych KRDL informuje go niezwłocznie o tym fakcie, wskazując jakie braki należy 

uzupełnić. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

Sekretarz KRDL       Prezes KRDL 

 

 (-) Alina Niewiadomska      (-) Elżbieta Puacz 

 


